ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.11.2023  №  33

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Петровского сельского поселения от  27.10.2022  №  31 «Об утверждении Положения о старостах в  населенных пунктах Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (в редакции от 25.05.2023 №12)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Омской области от 26 декабря 2016 года № 1938-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта Омской области», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев заключение Главного государственно-правового управления Омской области от 16.10.2023 № 3713/3 на Решение Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.10.2022 № 31 «Об утверждении Положения о старостах в  населенных пунктах Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах в  населенных пунктах Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района от  27.10.2022  №  31 (в редакции от 25.05.2023 №12) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность,  за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

Председатель
Совета Петровского  сельского поселения 			                     С.В. Спичка

Глава Петровского сельского поселения				                  С.А. Шнайдер